
Noch: 2.3 Grundbeträge, Hebesätze und Ist-Aufkommen für die Grundsteuem A und B sowie für die Gewerbesteuer
Kreisfreie Städte, Einheits- und Samtgemeinden 2016

Gemeinde-

Schlüssel

Kreisfreie Stadt

Gemeinde

Samtgemeindebereich (SG6)

Grundsteuer A

Grundbetrag

1 000   |   pro Kopfl:

IST-Aufkommen

1 000   [g pro Kopf;:

Grundsteuer [

Grund betrag

1 000   |   pro Kopf21

031515407036 Wahrenholz

031515407038 Wesendorf

031515407 SGBWesendorf

Land kreis Goslar

031S30002002 Bad Hamburg, Stadt

031530007007 Langelsheim, Stadt

031530008008 Liebenburg

031530012012 Sees en, Stadt

031530016016 Braunlage, Stadt

031530017017 Goslar, Stadt

031530G18Q18 Clausthal-Zeflerfeld, Berg-u Uniu. -st.

031535401006 Hahausen

031535401009 Lurter am Earenberge. Flecken

03153S401014 Wallmoden

031535401 SGB Lütter am Barenberge

Landkreis Helmstedt

031540003003 Büddenstedt

031540010010

031540013013

031540014014

Helmstedt, Stadt

Konigsluttef am Ehn, Stadt

Lehre

0315400)90)9 Sdlöningen, Stadt

031545401008

031545401015

031545401016

031545401018

031545401

031545402002

031545402006

031545402012

031545402027

03154S402

031S4S4D3005

031545403017

031545403021

031545403022

031545403025

031545403026

031545403

031545404001

031545404004

031545404007

G ra siebe n

Marie n tal

Quere n hörst

Rennau

SGB Grasleben

Beierstedt

Gevensleben

Jen hei m

Söllingen

S G B Heesebefg

Frellstedt

Rabke

Süpplingen

Süpptingenburg

Warberg

Wolsdorf

SGB Nord-Elm

Bahrdorf

Danndorf

Graf hörst

035 545404009 Groß Twülpstedt

031545404024 Velpke

031545404 SGBVdpke

Landkreis Northeim

031550001001 Bad Gandersheim. Stadt

031550002002 Bodenfelde. Flecken

031550003003 Dassel, Stadt

031550005005 Hardegsen. Stadt

20

7

63

14

1;

42

44

2

55

6

3

14

7

25

3

2

2

6

14

7

11

12

31

61

4

6

7

5

6

7

35

14

2

3

16

7

41

40

7

48

29

5,43

1,42

4. 35

0. 65

1, 02

5, 25

2, 30

0, 36

1,08

0,37

4. 19

6, 15

3. 14

6,21

3,48

0. 81

3, 20

1,70

1.30

1, 37

2, 94

3, 42

8.83

3.03

17.03

17. 17

10, 10

18,33

15. 47

4, 71

9, 35

4. 37

7, 00

6. SS

7, 89

6.29

7, 30

0,89

2. 61

6, 13

1, 38

3, 28

3, 91

2, 27

4, 71

3, 69

380

390

387

440

360

380

370

440

360

405

390

390

390

390

380

380

400

450

440

390

390

390

390

390

410

380

370

410

397

376

340

376

376

376

340

362

390

390

390

390

390

390

3B5

420

390

330

75

29

24;

63

43

161

t64

11

197

1A

13

57

28

13

10

7

24

53

27

42

46

128

243

1S

22

28

17

22

25

128

10

63

25

161

153

30

20,G5

5, 54

16, 86

2,88

3, 69

19,93

8. 51

1, 58

3, SS

1. 52

16, 36

23,97

31.73

24.20

12, 81

5, 72

5, 34

11. 47

13,32

34,45

11,32

69.83

65,24

37.37

7S, 14

61.35

17.71

31, 77

16,45

26, 31

2S,86

26.32

22.79

28,46

3, 47

10, 17

23, 92

5,40

12,80

15,04

9, 55

18, 39

12, 18

114

155

446

396

258

700

387

2 114

549

21

66

25

112

783

391

280

67

27

10

14

ns

6

12

22

36

76

20

12

43

n

19

1S

124

29

49

15

50

116

258

310

104

31. 57

29,69

30,99

40, 50

33, 88

32, 03

36,29

56, 85

41, 62

34, 73

26, 27

23. 11

27. 58

27,63

32.40

33.65

24,86

38. 02

34. 52

;7,33

32, 44

19, 76

20. 45

26. 39

16,08

18, 54

18.24

20,93

19.24

24. 14

17. 97

25,78

17,47

2L54

20,37

22.09

15, 04

20. 97

14,86

18.86

24, 54

20.47

30, 60

32,60

28, 18

33.76

360

360

362

440

360

370

380

420

450

S17

390

390

390

390

380

390

400

440

440

390

390

390

390

390

410

380

370

410

394

376

340

37G

376

376

340

367

3SO

390

390

390

390

390

427

430

400

330
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IST-Aufkommen

Gewerbesteuer

Grundbetrag

1 000   |   pro Kopfa | 1 000   |   pro Kopf;l

IST-Aufkommen brutto Gewe rberteuerumlage''

1 000   |   pro Kopf" | 1 000   |   pro Kopf" | 1 000   |   pro Kopf';

IST-Auf kommen netto
Gemeinde-

schiüssel

412

557

1 615

113,67

106.88

112,29

147

227

690

40. 49

43. 62

47, 96

380

390

386

55S

887

2663

153. 85

170. 12

i8S, 13

123 33. 82 43S 120. 03 031515407036

143 27, 4S 744 142. 67 031 515407038

509 35, 38 2 154 149. 75 031515407

3873

1 427

955

26G1

1 625

9512

2840

81

258

96

436

178, 18

121, 95

118.52

137, 90

233.80

187. 31

179. 57

102, 44

109.63

107, 56

107, 77

1 OS9

3852

282

924

358

4399

771

19

101

72

192

48, 73

329,28

34,94

47. 90

52, 5S

86.63

4S. 75

23,92

42. 76

80. 38

47,41

440

370

370

385

380

41G

380

390

390

390

390

4G60

14251

1 04;

3559

1 359

18300

2930

74

393

281

748

214. 41

1 218.3S

129. 28

184,43

199,82

360, 37

135. 24

93. 29

166, 76

313,49

184, 91

839

3239

209

793

226

3102

504

18

73

43

133

38, 58

276.91

25,87

41, 11

33. 23

61. 08

31, 84

22. 52

30, 82

47, 50

32.89

3822

11 012

833

2765

1 133

15199

2427

56

320

239

61 S

175, 82

941, 44

103,41

143,32

166, 59

299,29

153,40

70.78

135,94

265,99

152,02

031530002002

031530007007

031530008008

031530012012

031530016016

031530017017

031530018018

03153540100G

031535401009

031535401014

031535401

1 564

1 995

1233

263

106

38

55

462

26

45

83

147

300

76

42

1G2

43

70

64

457

112

190

59

193

451

1 006

123. 10

131.25

99.43

167, 30

107,88

106, 57

126, 52

77,04

79,75

102.94

65.92

70. 47

67. 50

85.82

75, 73

90. 77

61, 10

96. 95

65, 69

81, 00

69.25

81. 06

58, 66

81.78

57,95

73, 55

95.71

79.83

581

261

-18

10

23

275

12

123

GO

109

303

77

6

71

11

6

10

180

114

7

11

54

156

343

15.46

57.46

50.66

43, 63

50,81

105, 79

-21,92

19. 56

32, 99

61,37

30. 61

192, 13

49. 04

63.63

76. 61

92. 25

9. 17

42,20

16.70

6. 52

10,66

31, 97

59. 77

3,01

11.08

20,4S

33, 21

27.22

380

380

415

390

390

390

390

390

380

380

370

380

378

360

340

360

360

3GO

340

358

360

360

360

360

360

360

154

5345

3029

1 978

2410

1 019

-71

33

89

l 074

45

466

222

413

1 14G

277

21

254

39

20

34

645

411

2S

4l

194

563

1 234

61,83

229. 84

132, 52

165, 81

210. 87

412, 59

-85,49

76,28

128,66

239, 34

116. 31

730. 10

181,45

241. 78

289,61

332. 12

31. 19

151, 50

60, 13

23,47

36. 26

114, 51

215, 16

10.83

39, 90

73, 72

119, 56

97. 98

29

1093

498

247

395

235

-21

11

11

236

8

71

38

1S1

268

53

3

51

5

3

7

122

S5

3

7

33

111

2W

11, 64

46. 99

31. 65

20. 74

34. 59

95, 16

-24,93

23, 26

15, 41

52, 67

20, 73

ni,s2

31.04

88. 35

67.81

63. 78

4. 45

30,41

7. 92

3, 98

7, 39

21. 74

29, 00

1. 32

6. 74

12. 65

23. 66

16, 68

4252

2531

1 730

2015

7&4

-51

26

78

837

37

394

184

262

877

224

1S

203

34

17

27

523

356

22

34

161

452

1 024

50. 19 031540003003

182,85 031540010010

160,88 031540013013

145, 07 031540014014

176. 28 0315400)9019

317. 43 03154540100S

-60. S6 031545401015

53, 03 031545401016

113,25 031545401018

186. 67 031545401

95, 52 031545402002

618, 27 031M5402006

150, 41 031545402012

153, 43 031545402027

221, 80 031545402

268, 34

26.74

121,49

52. 21

19, 48

28. 87

92. 77

185. 16

9, 51

33. 15

61,07

95, 90

S1, 30

03154S403005

031545403017

031545403021

031S45403022

031545403025

031545403026

031345403

03154S404001

031545404004

031545404007

031545404009

031545404024

031545404

1 325

445

1 152

371

130,66

140, 15

112, 73

111. 40

641

215

503

466

63,24

67,78

49,20

58,30

395

380

375

360

249, 78

257, 55

184, 48

209,88

447 44.05 2086 205, 73 031550001001

50 15,86 768 241.69 031550002002

274 26, 82 1 612 157. 66 031550003003

312 39, 88 1 329 170, 00 031550QQ5Q05
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Noch: 3. 3 Ist-Aufkommen der Realsteuern, der Gemeinschaftssteuern und sonstigen kommunalen Steuern
Kreisfreie Städte, Einheits- und Samtgemeinden 2016

Geineinde-

Schlüssel

Kreisfreie Stadt

Gemeinde

Samtgemeindebereich (SGB)

Rea tsteuer n

Grundsteuer A

1 000   j   pro Kopf2'

Grundsteuer B

1 000   ]   pro Kopf21

Gewerbesteuer (netto)

1 000   |   pro Kopf2:

Gemeinschiafts-

Gemeindeanteile an der

Einkommensteuer

1 000   j   pro Kopf31

031515407036 Wahrenholz

03151540703S Wesendorf

031515407 SGB Wesendorf

Land kreis G os] ar

031530002002 Bad Harzburg, Stadt

031530007007 Langelsheim. Stadt

031530008008 Liebenburg

031S30012012 Seesen. Stadt

031530015016 Braunlsge, Stadt

031530017017 Goslar. Stadt

031530018018 Clausthal-Zellerfeld, Berg-u. Univ. -st.

03153540100G Hahausen

031535401009 Lütter am Barenberge. Flecken

031535401014 WaNmoden

03153540] SGB Luttei am Barenberge

Land k; re is, Helmstedt

031540003003 ßüddenstedt

031540010010

031540013013

031540014014

Helmstedt, Stadt

Königslutter am Elm, Stadt

Lehre

031540019019 Schöningen, Stadt

03154S401008

031545401015

031545401016

03154S401Q18

031545401

031545402002

031545402006

03154540201;

031545402027

031545402

031545403005

031545403017

031545403021

031545403022

031545403025

031545403026

031645403

G raste be n

Marien ta l

Querenhorst

Rennau

SGB Gräsleben

Beierstedt

Gevemleben

Jerxheim

Söl!ingen

S G B Heeseberg

Frellstedt

Räbke

Süpplingen

Süpplingenburg

Warberg

Wotsdorf

SGB Nord-Elm

031545404001 Bahrdorf

031545404004 Danndorf

031545404007 GrafhorsT

031545404009 Groß Twülpstedt

031545404024 Velpke

031545404 SGBVelpke

Landkreis Northeim

031550001001 Bad Gandersheim, Stadt

75

29

242

63

43

161

1G4

11

197

24

13

S7

28

031550002002

031550003003

Bodenfelde. Flecken

Dassel, Stadt

65

13

10

7

24

53

27

42

46

128

243

15

22

28

17

22

25

128

10

63

25

161

153

30

20,65

5, 54

16, 56

2, 88

3, 69

19.93

6, 51

1. 58

3, S8

1. 52

16. 36

23. 97

31.73

24. 20

3, 10

12,81

5. 72

5, 34

11,47

13. 32

34, 45

11,82

69,83

65. 24

37. 37

75, 14

61,35

17,71

31,77

16,45

26, 31

25,86

26.82

22,79

28,46

3, 47

10, 17

23,92

5, 40

12,80

15,04

9, 55

18, 39

412

557

1 615

3873

1 427

955

2661

1 625

9512

2840

81

258

96

436

1233

263

106

38

55

462

26

45

83

147

300

76

42

162

43

70

64

457

112

190

59

193

451

1 006

1 325

445

1 152

113, 67

106.SS

112,29

178, 18

121,98

118. 52

137. 90

238.80

187, 31

179, 57

102,44

109. 63

107, 56

107. 77

123, 10

131.25

99. 43

167. 30

107. 88

106, 57

126, 52

77.04

79. 75

102. 94

65,92

70,47

67,50

85.82

75. 73

90,77

61, 10

96. SS

65,69

81,00

69,25

81.06

58,66

81. 78

S7,95

73. 55

95. 71

79,83

130, 66

140, 18

112, 73

435

744

l 154

3822

11 012

S33

2765

1 133

15 199

2427

56

320

239

615

2531

1 730

2015

784

.51

26

73

837

37

394

184

262

877

224

18

203

34

17

27

523

356

22

34

161

452

1 024

2086

763

1 612

120. 03

142.67

149,75

175.82

941, 44

103,41

143, 32

166, 59

299,29

153,40

70.78

135. 94

265, 99

152.02

176, 28

317.43

-60. 56

53,03

113,25

186, 67

95. 52

618,27

150,41

153, 43

221.80

268,34

26, 74

121. 49

52. 21

19,48

28,87

92,77

186, 16

9. 51

33, 15

61,07

95,90

S1.30

206.73

241, 69

157. 66

1 263

1 549

4705

6811

4221

3270

6718

1 557

17836

4592

322

888

374

1 585

919

8447

6526

5932

3729

995

345

224

341

1 904

139

237

337

545

1 259

311

295

607

299

371

375

2253

801

1 162

484

1 381

2290

6119

348. 63

297,22

327. 13

313,38

360.86

405,73

348. 18

228,92

351,22

290, 30

407, 02

376,9S

416,99

391, 71

369,72

363. 24

414. 82

497,32

326. 26

402.67

412. 67

455. 03

495. 66

424. 54

358,79

371,99

275, 58

319.81

318, 37

373,40

431. 67

363.23

456.43

429, 24

404. 49

400, 79

419, 15

499.87

475,42

525,28

486, 17

485.83

335, 97

277. 63

319,60
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Gemeindeanteile an der

Umsatzsteuer

1 000   |   pro Kopf2' | 1 000  

Sonstige kommunale Steuern

zusammen

  

pro Kopf21

darunter.

Hundesteuer

darunter:

Vergnüg ungssteuer

1 000   [   pro Kopf2) [ 1 000   |   pro Kopfa | 1 000   |   pro Kopfa

Sonstige steuerähnliche
Ein Zahlungen G^meinde-

Schlüssel

87

7G

236

24. 14

14, 59

16,40

3.28

8,23

5. 09

2. 91

2.89

3.07

0, 38

5. 33

2, 03

03151540703G

031515407038

031515407

672

529

177

810

205

2S13

343

6

37

16

60

30,90

45,20

22, 01

41, 96

30, 12

55,40

21.65

8,01

15, 73

17,98

14. 72

939

166

70

660

1 022

2342

824

6

13

6

25

43,20

!4. 19

8. 66

34, 19

150. 20

46, 13

52. 12

7. 33

5. 56

6. G2

6. 14

164

85

67

157

37

341

6

13

6

25

7. 55

7, 23

8,26

8. 13

5. 43

G, 71

5, 31

7, 33

5, 56

6. G2

6, 14

260

22

3

503

69

1 557

72

11, 98

1.92

0,40

26.06

10, 15

30.66

4. 53

03153000200;

031530007007

031530008008

031530012012

03153001S016

031530017017

031530018018

031535401006

031535401009

031535401014

031535401

109

130

l

4

245

1

11

IS

41

71

29

2

26

2

9

6

73

13

5

2

30

51

100

82. 50

50,08

25, 50

15. 70

32. 04

44.23

155, 78

2. 99

6. 52

54, 71

2. 77

16. 93

14, 79

24. 16

18,01

34.67

3, 11

15, 58

2, 32

9. 92

6, 65

13, 01

6, 69

2, 13

2. 19

11,34

10,73

7. 97

16

3

5

7

30

4

4

7

14

30

6

6

11

5

6

6, 48

39,69

24. 91

63. 54

26,86

6. 39

3,84

9, 28

9, 48

6. 71

9, 37

6, 72

6, 06

8, 37

7.49

7, 00

8, 44

6, 56

6, 99

G. 75

6. 64

6, 94

5, 61

4.66

4, 96

4. 70

9, 13

6, 51

16

134

141

55

95

16

3

5

7

30

11

5

6

6

39

11

10

5

11

23

60

6, 48

5.78

8, 94

4, 58

8,33

G, 39

3, 78

9, 28

9.48

6. 70

9, 37

6. 72

5. 39

8, 37

7, 28

7, 00

S, 44

6, 56

6.99

6, 75

6, 64

6, 94

5, 61

4, 31

4.96

4.26

4, 86

4. 75

789

242

681

212

33, 92

15, 39

57. 13

18, 53

0,66

0,20

0. 35

0,45

4, 28

1, 76

031540003003

Q31540010010

031540013013

031540014014

03154001S019

031545401008

031545401015

031545401016

031545401018

031545401

03154540200;

031545402006

031545402012

031545402027

031545402

031545403005

031545403017

031545403021

031545403022

03154540302S

031545403026

031545403

031545404001

031545404004

031545404007

031545404009

031545404024

031545404

450

68

301

44. 36

21.44

29,43

177

35

83

17. 43

10, 86

S, 13

7. 13

5, 01

6, 77

104

19

14

10. 30

5, 8S

i,37

031550001001

031550002002

031550003003
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Noch- 4. 3 Realsteueraufbringungskraft und Steuereinnahmekraft
Kreis-freie Städte, Einheits- und Samtgemeinden 2016

Gern ei nde-

Schlüssel

Kreisfreie Stadt

Gemeinde

Samtgemeindebereich (SGB)

Realste uera u fbringu ngskraft

insgesamt Grundsteuer A

1 000   j   pro KopfJ) | 1 000   |   pro Kopf31 | 1 000   |   pro Kopf

Grundsteuer B Gewerbesteuer

1 000   f   pro Kopf2'

031515407036 Wahrenholz

031515407038 Wesendorf

031515407 SGBWesendorf

Landkrei5 Goslar

031S30002002 Bad Hamburg, Stadt

031530007007 Lingelsheim. Stadt

031530008008 Liebenburg

031S3QQ12012 Seesen, Stadt

031530016016 Braunlage. Stadt

031530017017 G os lar, Stadt

031530018018 Clausthal-Zellerfeld. Berg-u. Univ-st

031535401006 Hahausen

031S35401009 Lütter am Barenberge. Flecken

031535401014 Wailmoden

031535401 SGB Lütter am Barenberge

Landkreis Helmstecft

031540003003 Güddenstedt

031540010010 Helmstedt, Stadt

031540013013 Konigslutter am Elm, Stadt

031540014014 Lehre

031540019019 Schönmgen, Stadt

031545401008

031545401015

Gra siebe n

Mariental

031545401016 Querenhorst

031545401018 Rennau

031545401

031545402002

031545402006

031545402012

SGB G raste be n

Beierstedt

Gewnsleben

Je ra heim

031545402027 Söliingen

031545402 SGB Heeseberg

031545403005 Frellstedt

031545403017 Räbke

031545403021 Süpplingen

031545403022 Süpplingenburg

03154S403025 Warberg

031545403025 Wolsdorf

031545403 SGBNord-Elm

031545404001 Bahrdorf

031545404004 Danndorf

031545404007 Grafhorst

031 545404009 Groß Twülpstedt

031545404024 Velpke

031545404 SGBVetpke

Land k reis Northeim

031550001001 Bad Gandersheim. Stadt

031550002002 Bodenfelde, Flecken

031550003003 Dasset, Stadt

031550005005 Hardegsen, Stadt

1 14S 316, 71

1 596 306, 19

4 892 340. 11

3035

17159

2383

6844

3 085

26SOS

5445

177

740

421

1 338

528

8748

5044

4087

3573

1 34G

51

86

173

1 657

99

582

381

705

1 767

408

101

493

109

124

147

1 383

632

243

120

487

1 142

2623

4036

1 329

3419

3054

369, 69

1 466, 99

295, 73

354,68

453. 52

527. 91

344, 24

223, 15

313, 77

469,70

330,60

212.57

376. 21

320, 57

342. 70

312, 59

545,05

61. 01

175.09

252. 16

369. 35

254,82

912,92

311, 85

412. 56

446. 69

489. 81

148, 13

294,98

167,38

143, 43

158,83

245. 50

330. 71

104,46

117. 30

185, 16

242.49

;OS,30

397.98

418. 54

334. 49

390, 80

74

23

235

53

45

159

166

9

206

22

12

54

27

94

55

13

9

6

23

51

25

41

46

117

230

15

24

27

17

22

27

133

10

61

24

155

149

27

181

103

20,39

5, 33

16, 32

2, 46

3, 85

19,68

8,63

1, 34

4, 05

1, 41

15, 74

23,06

30. S2

23. 28

13. 04

3. 06

12,01

6, 38

4,88

5. 14

11.03

12.81

33, 14

11, 37

53,90

64, 41

37,88

68,75

58,03

17,67

35.06

16. 41

26,25

25,80

29. 59

23, 61

27,33

3. 34

9. 78

23.00

5, 19

12,31

14. 66

8, 53

17, 69

13. S4

486 134, 12

657 126, 10

1893 131, 64

3739

1 684

1 097

2 974

1 643

8978

2334

88

281

105

475

287

115

41

60

503

26

50

95

152

323

25

52

133

49

79

80

529

122

207

64

211

491

1 095

1 318

440

1 224

1 121

172,01

143, 93

1 36,07

154, 14

241, 51

1 76,80

147, 53

111, 58

119,41

117. 14

117. 37

142,95

104. 14

116,07

137,30

83,91

86.86

il 2. n

68.29

78, 77

77,49

88,91

81,73

1Q2. S4

76.33

109. 52

74, 21

91, 51

86. 52

93.82

63.89

89.07

63, 12

80, 11

104. 24

86,95

129.98

138, 48

119. 71

143, 40

588 162,21

911 174.76

2764 192. 1S

4243

15431

1 128

3703

1 433

17624

30S9

76

404

289

769

154

5353

3193

2085

2327

1 047

-73

39

91

1 103

47

491

240

435

1 214

308

25

283

44

23

40

722

458

28

45

216

627

1 373

2 569

S62

2015

1 825

195,22

1 319, 22

139.98

191,92

210,67

347,06

195, 30

95,34

171,31

322,04

139. 95

61.93

230, 20

202. 98

174.81

203, 57

423.84

-87.82

78, 36

132, 17

245,87

122.63

769, 74

196, 48

254, 91

306. 93

369. 60

36.75

169,05

66. 92

26. 1;

42, 72

128.08

239.44

12,06

44,40

82.04

133,05

109,04

253. 34

271, 54

197,09

233, 57
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Gemeindeanteile an der

Einkommensteuer

  
pro Kopf2

Gewer besteuerumlage'

1 000   |   pro Kopf"

Gemeindeanteile an der

Umsatzsteuer

  
pro Kopf"

Steuere i n -

nahmekraft   
pro Kopf

Gerne i n de-

Schlüssel

1 282

1 572

4 773

353.65

301. 50

331.84

101 27, 77

157 30. 10

475 33,05

87

76

236

24, 14

14, 59

16, 40

2416

3087

9425

666, 74 031515407036

592, 18 031515407038

655,30 031515407

6910

4282

3317

6815

l 580

18092

4658

327

901

379

317.90

366,05

411, 57

353, 19

232,22

356, 27

294,48

412,88

382,33

423,00

397, 36

731

2652

194

63S

247

3043

S32

13

70

50

132

33.62

226. 70

24,04

33,05

36,23

59, 92

33. 64

16, 51

29, 50

55, 46

32, 71

672

529

177

810

205

2313

343

6

37

16

60

30, 90

45. 20

22, 01

41, 96

30. 12

55,40

21,65

8, 01

15, 73

17,98

14, 72

14885

19318

5684

13831

4623

44671

9914

497

1 608

7G7

2373

684, 86

1 651,54

705, 27

716,78

679, 58

879, 67

626.74

627. 53

682,38

855,23

709.96

031530002002

031530007007

031530008008

031530012012

03153001601G

031530017017

031530018018

031535401006

031535401009

031535401014

031535401

6620

6017

3783

1 009

350

227

346

1 932

141

241

342

554

1 278

316

299

G16

303

377

3SO

2291

813

1 179

491

1 401

2323

6207

375, 04

368, 47

420, 79

504, 48

330. 96

408,47

418, 61

461, 59

5Q2.SO

430, 65

363,96

377,35

279, 55

324.41

322,95

37S.7S

437. 89

368, 51

463,00

435.42

410. 32

406, 56

425, 19

507.07

482,27

532.85

493, 17

492, 82

27

922

550

358

401

180

-13

7

1G

190

8

85

41

75

209

53

4

49

B

4

7

124

79

5

s

37

108

237

35, 06

73,00

-15, 13

13,50

22,76

42, 34

21, 12

132,57

33. 84

43. 90

52.S6

63, 66

6. 33

29, 11

11, 53

4, 50

7, 36

22.06

41. 24

2, 08

7, 65

14. 13

22. 92

18, 78

205

1 165

401

187

366

10S

130

1

4

245

1

11

18

41

71

29

2

26

2

9

6

73

13

5

2

30

51

100

82. 50

50. 08

25, 50

32, 04

44. 23

155. 78

2, 99

6, 52

54. 71

2, 77

16,93

14, 79

24, 16

18, 01

34. 67

3, 11

15, 58

2, 32

9. 92

6. 65

13. 01

6, 69

2. 13

2. 19

11.34

10,73

7, 97

11 515

9933

7321

2284

544

308

608

3644

23;

749

700

1 22^

2907

699

398

1 OS7

406

S05

527

3623

1 378

1 422

605

1 881

3408

8694

659,45 031540003003

755, 11 031540010010

731, 90 031540013013

832. 82 031540014014

640.S2 031540019019

924. 76 031545401008

650, 52 031545401015

626, 17 031545401016

738, 71 031545401018

812,37 031545401

600. 43 0315454Q2QQ2

1 174. 63 031545402006

572, 36 031545402012

717, 24 031545402027

734, 79 031545402

839,60

582. 80

649,95

621, 17

S84, 28

568,43

643,02

721, 35

611, 59

594. 11

715, 22

723,47

690, 31

031545403005

03154S403017

031545403021

031545403022

031545403025

031545403026

031545403

031545404001

031545404004

031545404007

031545404009

031545404024

031545404

3314

3291

340, 81

281.63

324.21

421.09

442

149

347

300

43, 63

4G, 77

33,94

38,40

301

223

44. 36

21. 44

29.43

28, 53

7499

2 143

6688

6268

739, 52 031550001001

674. &4 031550002002

654, 18 031550003003

802,02 031550005005
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Noch: 5. 3 Durchschnittliche Steuereinnahmekraft und Vergteichswert der Steuereinnahmekraft
Kreis-freie Städte, Einheits- und Samtgemeinden 2016

Gerne i nde-

Schlüssel

Kreisfreie Stadt

Gemeinde

Samtgemeindebereich (SGß)

Durchschnittliche

Zahl der Einwoh-

ner/-innen

der Jahre

2014, 2015. 2016'

Anzahl

Steuereinnahmekraft   
pro Kopf

  
pro Kopf

031515407035

031515407036

03151540703S

031515407

Land k reis Goslar

031530002002

031530007007

031530008008

031530012012

031530016016

031530017017

031S3001S01B

031535401006

031535401009

03153S401014

031535401

Landkreis Helmstedt

031540003003

031540010010

031540013013

031540014014

031540019019

031545401008

031545401015

031545401016

031545401018

031545401

031545402002

031545402006

031545403012

031545402020

031545402

031545403005

031545403017

031545403021

031545403022

031545403025

031545403026

031545403

031545404001

031545404004

031545404007

031S45404009

031545404024

031545404

Lancfkreis Northeim

031550001001

031550002002

Wagenhoff

Wahrenholz

Wesendorf

SGB Wesendorf

Bad Harzburg. Stadi

Langelsheim, Sladt

Liebenburg

Seesen. Stadt

Brau n läge, Stadt

Goslar. Stadt

Gausthal-Zeilerfeld, Berg- u. U n iv -st

Hahausen

Lütter am Bare n berge, Flecken

Wallmoden

SGB Lütter am Barenbwge

Büddenstedt

Helmstedt, Stadt

Königilutter am £lm, Stadt

Lehre

Schoning&n, Stadt

G rs siebe n

Marien ta l

Queren hörst

Rennau

SGB Grasleben

Beierstedt

Gwensleben

Jerxheim

Söfh n gen

SGB Heeseberg

Frellstedt

Räbke

Süpplingeri

Süpplingenburg

Warberg

Wobdorf

SGB Nord-Elm

Bahrdorf

Danndorf

Graf hörst

Groß Twülpstedt

Vdph:e

SGB Velpke

Bad Gandersheim. Stadt

Bodenfelde. Ftecken

l 166

3624

5135

14290

21 672

11 734

S 125

19315

6260

50623

15776

788

2373

905

4067

2 476

23 125

15752

11 748

11 375

2452

336

506

695

4489

392

648

l 175

1 709

3935

831

672

1 660

6A9

375

937

5624

1 905

2 304

1 026

2602

4664

12 S01

98S7

3 i7;

622

2231

2710

8 140

13695

11 197

S 355

13815

4 393

42 178

8932

505

1 468

714

2688

6377

2043

&42

292

426

3604

203

584

G17

2036

3441

777

370

987

377

458

489

3459

1 020

1 271

568

1 760

3114

7734

6482

2004

536,86

613. 56

533, 30

571,28

632,25

950, 11

653,57

714,74

727.S5

833, 50

567,05

638,05

613, 75

783, 12

656. 16

751. 93

772. 15

&49. 17

718,80

562.10

839.69

993, 10

562, 21

604,42

799, 84

511. 04

890. 06

549, 17

1 137,90

884.02

944, 44

554. 36

597, 17

587.63

519, 70

517. 37

616. 29

539,85

562. 11

548,37

684, 01

674, 54

634.83

663, 48

627, 59

655

2365

2877

8637

1444G

12016

5395

14454

4671

44080

9222

520

1 623

797

2941

6931

2 358

497

315

493

3663

244

526

614

2699

4 083

775

387

1 13<1

402

483

501

3682

1 368

1 387

565

1 S22

3296

8338

6853

1 764

564. 75

654. 55

563, 07

610. 77

668, 16

1 025, 13

664, 23

748. 11

786, 33

873. 15

585, 24

G66. 33

684. 49

879. 97

724.64

679, 44

772,90

610. 6S

961. 90

604,05

622. 11

711. 60

818. 80

621,66

807, 90

521. 72

1 582.08

1 039.92

925,27

581. 36

684, 86

616. 86

550,01

534.27

654, 41

662. 15

596. 46

552. 92

699, 93

706, 36

665. 36

707,24

560, 77
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Steuereinnahmekrsft   
pro Kopf

Dreijahresdurchschnitt

Vergleichswert
Steuer-

einnahmekraft   
pro Kopf

Abweichung vom
Vergleichswert Gemeinde-

Schlüssel

679

2416

3087

9425

575.05

666,74

592. 18

655,30

652

2337

2891

8754

559,00

644. 91

563, 10

612,59

764. 11

858, 50

820,46

863, 53

-2G,8

-24.9

-31,4

-29.1

031515407035

03151540703G

031515407038

031515407

14885

19318

56&4

13831

4623

44671

9914

497

1 608

767

2873

684,86

1 651, 54

705,27

716. 78

679, 58

379,67

626, 74

627, 53

682,33

855.23

709. 96

14342

14177

5478

14033

4562

43643

9356

503

1 566

760

2834

661. 78

1 208, 15

674. 21

726. S4

728.86

862. 12

593.05

643,87

660.03

839,26

696,78

911,68

853, SO

857, 74

894.21

861,41

1 052,64

855,40

746,39

841,76

728.21

873,30

-27,4

+41.6

-21,4

-18,7

-15.4

-18,1

-30,7

-13,7

-21,6

+15,3

-20,2

031530002002

031530007007

0315300Q800S

031530012012

031530016016

031530017017

031530018018

031535401006

031535401009

031335401014

031535401

1 639

17 559

11 515

9933

7321

2284

544

308

508

3644

232

749

700

1 225

2907

699

398

1 087

406

505

527

3623

l 378

1 422

605

1 881

3408

8694

640, 52

924, 76

G50. 52

626, 17

738,71

812, 37

600. 43

1 174, 63

572, 36

717,24

734. 79

839.60

582,80

G49.9S

621, 17

584.23

56S.43

543. 02

721.35

611, 59

594. 11

715,22

723,47

690. 31

10819

9110

6877

2229

628

305

476

3637

226

620

644

1 987

3477

751

385

1 069

395

482

506

3588

1 222

1 360

580

1 821

3272

8255

684,45

770. 93

686,80

775,44

604, 53

751, 14

602, 94

684, 35

810. 31

577, 27

955, 91

548, 05

1 1G2. 27

885.86

902,98

572,91

644. 04

608. 68

551. 12

539. 85

637,93

641, 50

590. 31

565.03

699.83

701,62

660,36

872. 28

909. S8

854.62

856, S6

858,09

855.96

741. 38

711,05

767, 14

871, 51

700. 53

775,64

771.48

790,44

870. 1 S

740, 74

774,85

788,23

773, 78

750, 33

734,39

875,81

803.86

835.76

74S.3;

812,82

870, 59

-21,5

-15,2

-19,6

-9,5

-29,5

+6,2

+1.3

-15.2

-10.8

-7,0

-17,6

+23.2

-29,0

+47.0

+1.8

+21,9

-26,1

-18.3

-21,8

-26.6

-26.5

-27.2

-20,2

-29.4

-24,3

-20,6

-13,7

-24, -t

031540003003

031540010010

031540013013

031540014014

0315400190)9

031545401008

031545401015

03154540101G

03154540101S

031545401

031545402002

031545402006

031545402012

031545402020

031545402

031545403005

031545403017

031545403021

031545403022

031545403025

031545403026

031545403

031545404001

031545404004

031545404007

031545404009

031545404024

031S45404

7499

.; 143

739,52

674,84

S 945

1 970

703.86

621,27

875. 89

873. 63

-19,6

-28.9

031550001001

031550002002
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